
M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

Mesta Nové Mesto nad Váhom 
 

č. 4/ 2019 

o zákaze umiestnenia herní a kasín na území mesta  Nové Mesto nad Váhom 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom 11.12.2019 



Všeobecne záväzné nariadenie mesta č. 4/2019-MsZ 
o zákaze umiestnenia herní a kasín na území mesta  Nové Mesto nad Váhom 

 

Mestské zastupiteľstvo v Novom Meste nad Váhom na základe samosprávnej pôsobnosti 

podľa článku 68 Ústavy Slovenskej republiky, v súlade § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 79 ods. 3, § 79 ods. 4 a § 79 ods. 5 

s použitím § 15 ods. 7 a § 16 ods. 5 zákona č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:  

 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenia 

 

1) Toto všeobecne záväzné nariadenie upravuje na území mesta Nové Mesto nad Váhom: 

a) zákaz umiestnenia herne v budovách1: hotely, motely, penzióny, budovy pre obchod 

a služby, budovy pre kultúru a na verejnú zábavu, bytové domy. 

b) zákaz umiestnenia kasína v budovách2: hotely, motely, penzióny, budovy pre obchod 

a služby, budovy pre kultúru a na verejnú zábavu. 

 

§ 2 

Zákaz umiestnenia herní a kasín na území mesta Nové Mesto nad Váhom 

 

1) Zakazuje sa umiestnenie herne na celom území mesta Nové Mesto nad Váhom 

v nasledovných budovách: 

a) hotely, motely a penzióny, 

b) budovy pre obchod a služby, 

c) budovy pre kultúru a na verejnú zábavu, 

d) bytové domy. 

2) Zakazuje sa umiestnenie kasína na celom území mesta Nové Mesto nad Váhom 

v nasledovných budovách: 

a) hotely, motely a penzióny, 

b) budovy pre obchod a služby, 

c) budovy pre kultúru a na verejnú zábavu. 

 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

1) Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva 

Nové Mesto nad Váhom dňa 10.12.2019 uznesením č. 149/2019 -MsZ a nadobúda 

účinnosť pätnástym dňom jeho vyvesenia na úradnej tabuli mesta. 

 

 

 

                                                                                           Ing. Jozef Trstenský                                           

                                                                                             primátor mesta       

 
1 § 43b a §43c zákona č. 50/1976 Zb. v znení zákona č. 237/2000 Z.z. 
2 § 43c zákona č. 50/1976 Zb. v znení zákona č. 237/2000 Z.z 


